26 4ª feira |15/Abr/2020  - Edição nº 10666

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2020

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará re-
alizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por Item, no dia 29 (vinte e nove) de Abril de 2020, às 10h:00min (dez) horas,
sendo que o prazo para envio das propostas é as 09h00min (nove) horas do dia 29
(vinte  e nove) de Abril de 2020, tendo como objeto à seleção de propostas visando
a contratação de empresa especializada na comercialização de uma máquina Pá
Carregadeira, para uso do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
007/2020, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço ele-
trônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 02 (dois) de Abril de 2020.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 001/2020

31632/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº51/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros para
atender diversas secretarias e o programa feira verde para o período 2020.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29 de abril de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30h do dia 16/04/2020 às 08:30min
horas do dia 29 de abril  de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia
29 de abril  de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 29 de
abril de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licita-
ção – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,13 de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
30920/2020

Joaquim Távora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇAO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020
TOMADA DE PREÇOS 009/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO,
PARA REFORMA DO CEMITÉRIO DE JOAQUIM TÁVORA, COM
RECURSOS DE FINANCIAMENTO JUNTO A CAIXA ECONOMICA
FEDERAL- FINISA, CONTRATO Nº -0531617-94/2019.

NOVA DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 08 de
maio de 2020 das 08:00 às 08:29hrs.
NOVA ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 08 de
maio de 2020.

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 14 de abril de 2020.
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro

Presidente CPL
Gelson Mansur Nassar

Prefeito Municipal

. 31707/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
RETIFICAÇAO DE EDITAL DE LICITAÇAO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020
TOMADA DE PREÇOS 010/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO,
PARA ADEQUAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS POR
TECNOLOGIA LED, NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM TÁVORA, COM
RECURSOS  FINISA – N.º 0531619-11/2019/CAIXA.
NOVA DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES:
08/05/2020 das 13:00 às 13:29hrs.
NOVA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 13h30min do dia 08
de maio de  2020.

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 14 de abril de 2020.
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro

Presidente CPL
Gelson Mansur Nassar

Prefeito Municipal

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
RETIFICAÇAO DE EDITAL DE LICITAÇAO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020
TOMADA DE PREÇOS 010/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO,
PARA ADEQUAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS POR
TECNOLOGIA LED, NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM TÁVORA, COM
RECURSOS  FINISA – N.º 0531619-11/2019/CAIXA.
NOVA DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES:
08/05/2020 das 13:00 às 13:29hrs.
NOVA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 13h30min do dia 08
de maio de  2020.

Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 14 de abril de 2020.
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro

Presidente CPL
Gelson Mansur Nassar

Prefeito Municipal

. 31710/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
RETIFICAÇAO DE EDITAL DE LICITAÇAO-
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº034/2020

TOMADA DE PREÇOS 011/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 TANQUE COM BOMBA À VACUO COM
CAPACIDADE DE 8M3 A SER ADAPTADO EM CAMINHAO,
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇAO DE UNIDADES
DE SISTEMA DE SANEAMENTO (FOSSAS SEPTICAS
BIODIGESTORA); AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ADEQUAÇÃO
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO ( RESERVATORIO 20.000LTS).
CONVENIO MICROBACIA JOA Nº 239/2018/SEAB/MUNICIPIO
JOAQUIM TAVORA.

NOVA DATA E HORARIO  ENTREGA DOS ENVELOPES: 11/05/2020
até às 08:29hrs.
NOVA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia
11 de maio de 2020.
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua
Miguel Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação
completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das
13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 14 de abril de 2020.
Daniele Cristina de Oliveira Nabarro

Presidente CPL
Gelson Mansur Nassar

Prefeito Municipal

. 31713/2020

Jussara

A V I S O  D E  E D I T A L

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020– PMJ
TIPO: Menor Preço

Empreitada por Preço Global

O Município de Jussara, Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, a
realização de Licitação no dia 30 de abril de 2020, às 09:00h, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, no regime de empreitada por preço global,
conforme abaixo relacionado:
OBJETO: contratação de empresa para executar obra de Implantação de um Parque
Urbano, em área de fundo de vale, conforme descrição detalhada constante no Plano de
Trabalho do Convênio nº 237/2019 (Águasparaná).
VALOR MÁXIMO: R$ 909.661,38 (novecentos e nove mil, seiscentos e sessenta e um
reais e trinta e oito centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses.
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da
Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30
hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários
supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site www.jussara.pr.gov.br, Link Portal da
Transparência. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão
ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou “e-mail”: licitacao@jussara.
pr.gov.br.

Paço Municipal de Jussara, em 14 de abril de 2020.

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI
PREFEITO MUNICIPAL

______________________________________________________________________

31377/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
287862620

Documento emitido em 30/04/2020 09:15:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10666 | 15/04/2020 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar